
UCHWAŁA NR XXXV/197/09  

RADY MIEJSKIEJ W DRAWNIE  

z dnia 27 listopada 2009 r.  

 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości i opłaty od posiadania psów 
oraz opłaty miejscowej na 2010 rok. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001

r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zmianami) art. 5 ust. 1, 2 i 3, art. 7 ust. 3, art. 18a ust. 1, art. 19 pkt 1 lit. b i f 
i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych ( Dz. U. z 2006 r., Nr 121, poz. 844
z późniejszymi zmianami) oraz Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 03 sierpnia 2009 r., w sprawie 
górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2010 r. ( M.P. Nr 52, poz. 742 ) Rada 
Miejska w Drawnie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się następujące stawki podatku od nieruchomości: 

2. Poza zwolnieniami określonymi w ustawie zwalnia się od podatku od nieruchomości: 

§ 2. 1. Ustala się roczną stawkę opłaty od posiadania psa w wysokości : 10,00 zł. 
2. Opłatę pobiera się w połowie stawki, jeżeli osoba weszła w posiadanie psa po 30 czerwca roku 

podatkowego.  
3. Opłata jest płatna bez wezwania w terminie do 31 marca danego roku lub dwóch tygodni od dnia 

wejścia w posiadanie psa, w kasie Urzędu Miejskiego w Drawnie lub u sołtysa.  

§ 3. Wprowadza się opłatę miejscową od osób fizycznych, przebywających dłużej niż dobę w celach 
wypoczynkowych, szkoleniowych lub turystycznych w miejscowościach: Drawno, Barnimie, Dominikowo, 
Zatom, Borowiec, Bogdanka, Drawnik, Kolonie: Pszczewko, Kawczyn, Przysiekiercze, Dobrojewo, Kępa.  

§ 4. Opłatę miejscową ustala się za każdy dzień pobytu w następujących wysokościach: 

§ 5. 1. Poboru opłaty miejscowej dokonują inkasenci: 

2. Ustala się wynagrodzenie za inkaso w wysokości 20 % zainkasowanych kwot.  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Drawna.  

§ 7. Traci moc uchwała nr XXV/140/2008 z dnia 28 listopada 2008 r. w sprawie : określenia wysokości 
stawek podatku od nieruchomości i opłaty od posiadania psów na 2009 rok. ( Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego Nr 105, poz. 2489 ), uchwała nr XXV/141/08 z dnia 28 listopada 2008 r, w sprawie 
stawek opłaty miejscowej (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego Nr 105, poz. 2490).  

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2010 r.  

1) od budynków lub ich części 

a) mieszkalnych - 0,65 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,

b) związanych z prowadzeniem działalności . gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich 

części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej - 20,51 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej,

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem 

siewnym - 9,57 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,

d) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych - 

4,16 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,

e) pozostałych 

- zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje 

pożytku publicznego - 6,88 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,

- letniskowych - 6,88 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,

- garaży - 6,88 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,

- gospodarczych - 5,50 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej;

2) od budowli - 2 % ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust.3-7 ustawy z 12 
stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych;

3) od gruntów: 

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej , bez względu na sposób zakwalifikowania 

w ewidencji - gruntów i budynków - 0,77 zł od 1 m2 powierzchni,

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych - 4,16 zł od 1 ha 
powierzchni,

c) pozostałych: 

- zajęte na zakwaterowanie wojska i wykorzystywane na cele obronności i bezpieczeństwa 

państwa - 0,39 zł od 1 m2 powierzchni,

- zajęte na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje 

pożytku publicznego - 0,30 zł od 1 m2 powierzchni,

- pozostałe grunty nie wymienione w tiretach 1 i 2 - 0,30 zł od 1 m2 powierzchni;

1) zabudowania gospodarcze rencistów i emerytów, którzy nabyli uprawnienia do . świadczeń emerytalnych
i rentowych z tytułu prowadzenia gospodarstwa rolnego i samodzielnie prowadzą gospodarstwo domowe,
z wyjątkiem części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej; 

2) nieruchomości zajęte na potrzeby jednostek budżetowych, zakładów budżetowych i instytucji kultury 
powiązanych z budżetem Gminy Drawna, z wyjątkiem części zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej; 

3) grunty zajęte na zieleńce komunalne i cmentarze;

4) nieruchomości służące działalności Ochotniczych Straży Pożarnych.

1) od dzieci i młodzieży uczącej się - 0,96 zł;

2) od emerytów i rencistów - 0,96 zł;

3) od pozostałych osób - 1,93 zł.

1) od osób przebywających w hotelach, pensjonatach, domach wypoczynkowych, obozowiskach 
turystycznych i w podobnych zakładach – kierownicy; 

2) od osób nie wymienionych w pkt 1 – osoby prowadzące wynajem kwater.

Podpisany. Strona 1 / 2



UCHWAŁA NR XXXV/197/09  

RADY MIEJSKIEJ W DRAWNIE  

z dnia 27 listopada 2009 r.  

 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości i opłaty od posiadania psów 
oraz opłaty miejscowej na 2010 rok. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001

r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zmianami) art. 5 ust. 1, 2 i 3, art. 7 ust. 3, art. 18a ust. 1, art. 19 pkt 1 lit. b i f 
i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych ( Dz. U. z 2006 r., Nr 121, poz. 844
z późniejszymi zmianami) oraz Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 03 sierpnia 2009 r., w sprawie 
górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2010 r. ( M.P. Nr 52, poz. 742 ) Rada 
Miejska w Drawnie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się następujące stawki podatku od nieruchomości: 

2. Poza zwolnieniami określonymi w ustawie zwalnia się od podatku od nieruchomości: 

§ 2. 1. Ustala się roczną stawkę opłaty od posiadania psa w wysokości : 10,00 zł. 
2. Opłatę pobiera się w połowie stawki, jeżeli osoba weszła w posiadanie psa po 30 czerwca roku 

podatkowego.  
3. Opłata jest płatna bez wezwania w terminie do 31 marca danego roku lub dwóch tygodni od dnia 

wejścia w posiadanie psa, w kasie Urzędu Miejskiego w Drawnie lub u sołtysa.  

§ 3. Wprowadza się opłatę miejscową od osób fizycznych, przebywających dłużej niż dobę w celach 
wypoczynkowych, szkoleniowych lub turystycznych w miejscowościach: Drawno, Barnimie, Dominikowo, 
Zatom, Borowiec, Bogdanka, Drawnik, Kolonie: Pszczewko, Kawczyn, Przysiekiercze, Dobrojewo, Kępa.  

§ 4. Opłatę miejscową ustala się za każdy dzień pobytu w następujących wysokościach: 

§ 5. 1. Poboru opłaty miejscowej dokonują inkasenci: 

2. Ustala się wynagrodzenie za inkaso w wysokości 20 % zainkasowanych kwot.  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Drawna.  

§ 7. Traci moc uchwała nr XXV/140/2008 z dnia 28 listopada 2008 r. w sprawie : określenia wysokości 
stawek podatku od nieruchomości i opłaty od posiadania psów na 2009 rok. ( Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego Nr 105, poz. 2489 ), uchwała nr XXV/141/08 z dnia 28 listopada 2008 r, w sprawie 
stawek opłaty miejscowej (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego Nr 105, poz. 2490).  

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2010 r.  

1) od budynków lub ich części 

a) mieszkalnych - 0,65 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,

b) związanych z prowadzeniem działalności . gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich 

części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej - 20,51 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej,

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem 

siewnym - 9,57 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,

d) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych - 

4,16 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,

e) pozostałych 

- zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje 

pożytku publicznego - 6,88 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,

- letniskowych - 6,88 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,

- garaży - 6,88 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,

- gospodarczych - 5,50 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej;

2) od budowli - 2 % ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust.3-7 ustawy z 12 
stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych;

3) od gruntów: 

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej , bez względu na sposób zakwalifikowania 

w ewidencji - gruntów i budynków - 0,77 zł od 1 m2 powierzchni,

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych - 4,16 zł od 1 ha 
powierzchni,

c) pozostałych: 

- zajęte na zakwaterowanie wojska i wykorzystywane na cele obronności i bezpieczeństwa 

państwa - 0,39 zł od 1 m2 powierzchni,

- zajęte na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje 

pożytku publicznego - 0,30 zł od 1 m2 powierzchni,

- pozostałe grunty nie wymienione w tiretach 1 i 2 - 0,30 zł od 1 m2 powierzchni;

1) zabudowania gospodarcze rencistów i emerytów, którzy nabyli uprawnienia do . świadczeń emerytalnych
i rentowych z tytułu prowadzenia gospodarstwa rolnego i samodzielnie prowadzą gospodarstwo domowe,
z wyjątkiem części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej; 

2) nieruchomości zajęte na potrzeby jednostek budżetowych, zakładów budżetowych i instytucji kultury 
powiązanych z budżetem Gminy Drawna, z wyjątkiem części zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej; 

3) grunty zajęte na zieleńce komunalne i cmentarze;

4) nieruchomości służące działalności Ochotniczych Straży Pożarnych.

1) od dzieci i młodzieży uczącej się - 0,96 zł;

2) od emerytów i rencistów - 0,96 zł;

3) od pozostałych osób - 1,93 zł.

1) od osób przebywających w hotelach, pensjonatach, domach wypoczynkowych, obozowiskach 
turystycznych i w podobnych zakładach – kierownicy; 

2) od osób nie wymienionych w pkt 1 – osoby prowadzące wynajem kwater.

Podpisany. Strona 2 / 2


